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Krótki opis problemu 

  

Przypomnienie i podkreślenie rangi święta narodowego, historii Polski i Polaków, ratujących 

największe wartości: język, kulturę, obyczaje i religię- z perspektywy dziecka - ucznia 

szkoły, w której dużo uwagi poświęca się patriotyzmowi. 

 

Zakres działania: Wychowanie 

 

 

Obchody Narodowego Święta Niepodległości  - „Drogi do niepodległości” 

 



 Cele działania:  

1. Kształtowanie szacunku dla wartości patriotycznych oraz postaci patrona szkoły,  

2. Tworzenie sytuacji wyzwalających emocjonalny związek z krajem ojczystym, jego 

historią i bohaterami narodowymi.  

3. Propagowanie idei współpracy.  

4. Rozbudzanie estetycznej wrażliwości na piękno słowa i dźwięku.  

5. Kształtowanie umiejętności współpracy między uczniami podczas realizacji programu 

artystycznego.  

6. Rozwijanie współpracy szkoły ze społecznością lokalną.  

7. Rozwijanie talentów wokalno-aktorskich uczniów.  

8. Rozpropagowanie gminy Rząśnia i miejscowości Biała 

 

Na lekcjach historii oraz muzyki uczniowie otrzymali role, teksty pieśni oraz wiersze.  

Uczą się ich na pamięć.  Podczas prób utrwalają teksty i utwory muzyczne. Pod kierunkiem 

nauczycieli wzbogacają inscenizację, aktorskie talenty i wykonują kotyliony. 

 

 

 

Instytucje, organizacje współpracujące ze szkołą przy rozwiązaniu  problemu  

(np. policja, straż miejska, urząd gminy, organizacja pozarządowa) 

 

Urząd Gminy w Rząśni, Parafia w Białej 

 

Krótki opis działań  podjętych przez szkołę 

 

Opis działania:  

Idea organizacji obchodów Narodowego Święta Niepodległości w sposób wyjątkowy                      

i nietuzinkowy zrodziła się z potrzeby realizacji tematyki wpisanej do Szkolnego Programu 

Wychowawczego. Wielką wagę przywiązujemy do kształtowania i rozwijania postaw 

patriotycznych oraz szacunku dla historii naszego kraju i bohaterów narodowych. 

Podczas szkolnego apelu w przeddzień narodowego święta uczniowie pokazują swoją 

inscenizację szkolnej społeczności: kolegom i nauczycielom. Traktują to przedsięwzięcie 

jako generalną próbę.  Następnie w godzinach popołudniowych prezentują   swój montaż 



słowno – muzyczny dla zaproszonych gości.  

Część artystyczna wprowadziła zgromadzonych w atmosferę wydarzeń 

poprzedzających datę 11 listopada 1918 roku. W skrócie zobrazowano sytuację polityczną 

kraju, jaka miała miejsce przed odzyskaniem przez Polskę niepodległości. Jednak największy 

nacisk położono na ukazanie ducha narodu polskiego, który w czasie 123 lat niewoli, stale 

wychodził z inicjatywą walki za ojczyznę. Przypomniano daty trzech najważniejszych 

powstań narodowych, podkreślając wkład ich uczestników. Uczniowie  recytowali wiersze, 

które pozwoliły  zrozumieć rozterki i uczucia walczących o niepodległość. Głównym jednak 

punktem programu wieczornicy był śpiew. Młodzież śpiewała pieśni historyczne i 

patriotyczne, które są częścią naszej tożsamości narodowej, opowiadają o naszych dziejach, 

sławią bohaterów, krzepią ducha. Śpiewane pieśni przypominały dawne czasy, 

przywoływały bohaterskie czyny naszych dziadków i pradziadków, budziły wspomnienia. Te 

utwory łączą pokolenia, tworzą poczucie więzi i jedności, poczucie przynależności do 

ojczyzny, za którą kiedyś tak wielu oddało swe życie. Niech zbliżają nas do siebie i w 

dalszym ciągu dostarczają nam chwil wzruszeń. Niech będą nadal manifestacją naszej 

wspólnoty i tożsamości narodowej, a dla najmłodszych Polaków, niech będą szansą na 

zakorzenienie się we własnej kulturze i historii.  

Uczniowie występując przed zgromadzoną publicznością zaśpiewali m.in. "Rotę” „Przybyli 

ułani pod okienko”, „Warszawianka”,  „Mury” „Rozkwitały pąki białych róż", „Warszawo 

ma”, ‘Ojczyzno ma”, ‘Biały Krzyż”. 

Gość specjalny wcielił się w rolę Józefa Piłsudskiego i papieża Jana Pawła II. 

Dekoracja uświetniła obchody Narodowego Święta Niepodległości. 

Wieczór Pieśni Patriotycznych zakończył się poczęstunkiem. 

 

 

 

Efekty zastosowanych rozwiązań 

 

Opis sprawdzonych efektów, rezultatów, wyników, skutków działania:  

Szkoła Podstawowa w Białej z powodzeniem rozbudza postawę patriotyczną wśród całej 

społeczności szkolnej, ale również mieszkańców miejscowości Biała. Podczas obchodów 

Narodowego Święta Niepodległości zapraszamy rodziny i bliskich naszych uczniów, ale 

również przedstawicieli Urzędu Gminy z Wójtem na czele, Radnymi Rady Gminy Rząśnia,  



Kierownika Gminnego Zespołu Oświaty, proboszcza Parafii Biała.  

Nawiązaliśmy współpracę z lokalnymi mediami, takimi jak: IPP, Kulisy Powiatu, Radio 

Ziemi Wieluńskiej, portale internetowe: Szkoły Podstawowej w Białej  i Urzędu Gminy 

Rząśnia 

https://www.radiozw.com.pl/ 

https://rzasnia.pl/ 

https://szkolabiala.szkolnastrona.pl/ 

 

Dzięki uroczystości obchodów Narodowego Święta Niepodległości współpraca z rodzicami 

naszych uczniów zyskuje na jakości. Czują się oni współtwórcami ważnych wydarzeń                  

w szkole i tym chętniej angażują się na innych polach, takich jak współpraca dydaktyczno-

wychowawcza.  

Szkoła Podstawowa im. Marcina Bielskiego w Białej swoimi działaniami propaguje ideę 

współpracy w gminie Rząśnia i  miejscowości Biała, co jest dostrzegane i doceniane przez 

władze lokalne.  

 

Wnioski z realizacji 

 

Zachęceni sukcesem  obchodów Narodowego Święta Niepodległości w naszej szkole, 

planujemy kontynuować nasze działania, rozpropagowując je poza gminą Rząśnia                            

i zachęcając do naśladowania przez inne szkoły.  

 

Przygotowanie scenariusza takiej nietypowej uroczystości wymaga dużego zaangażowania . 

Jako koordynator nawiązuję współpracę z instytucjami. Sporządzam scenariusz uroczystości, 

ustalam zadania do realizacji. Nauczyciele i pracownicy naszej szkoły równie mocno 

angażują się w przygotowania poprzez wykonanie dekoracji, nagłośnienie, przygotowanie 

poczęstunku dla zaproszonych gości itp.  

Praca włożona z zorganizowanie tego przedsięwzięcia daje ogromną satysfakcję.  

Przyjmujemy słowa uznania od zaproszonych gości i współtwórców za umożliwienie 

przeżycia wyjątkowego dla nas Polaków święta w swego rodzaju lokalnej wspólnocie.  
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